
Республика Карелия 

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пт 28.08.2024 г. № 418-П 

г. Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального 
района N° 100-П от 27.02.2024 года «Об утверждении Положения о плате за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Пудожского 
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

В соответствии с Распоряжением Правительства Республики Карелия 
от 06 07 2023 года №661р-П, руководствуясь Уставом Пудожского муниципального 
района, администрация Пудожского муниципального района, администрация 
Пудожского муниципального района

Постановляет:

1 Пункт 12. Положения о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Пудожского муниципального района, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденного 
Постановлением администрации Пудожского муниципального района № 100-11 от 
27.02.2024 года, дополнить подпунктом следующего содержания:

- «12.5. за детьми инвалидов вследствие военной травмы, полученной в ходе 
участия в специальной военной операции на территориях Украины,^ Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской 
областей, членами семьи в случае гибели (смерти) граждан, призванных военным 
комиссариатом Республики Карелия на военную службу по мобилизации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», а также граждан Российской Федерации, направленных для 
обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей.».

2. Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителя главы -  
руководителя Управления по образованию и социально-культурной политики 
администрации Пудожского муниципального района О.В. Тодераш.

3. Настоящее Постановление в с т у п а ^ г ^ ^ У  после его официального 
опубликования и распространяет действие н а ^ ^ о т ц о п У е ^  с 06.07.2023 г.

/л&
'-j ( ! 5 ^ A R  4 v 6 o b  Г лава Пудожского муниципального района II * ^ / аг” ™ • t* /


